МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.Л.РЯБИКИ»

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
296200, Республика Крым, п.Раздольное, ул.Л.Рябики, 16а, тел:(36553) 51-472

E-mai 1: gimnaziya2 -school@razdolnoe .rk. gov. ru

ПРИКАЗ

07.09.2022г. пгт. Раздольное №774

Об усилении мер и требований
по обеспечению антитеррористической
защищенности МБОУ «Раздольненекая
школа-гимназия №2 им.Л.Рябики»

Во исполнение приказа Отдела образования, молодежи и спорта
Администрации Раздольненского района Республики Крым от 03.08.2022г. №169
«Об усилении мер и требований по обеспечению антитеррористической
защищенности образовательных организаций Раздольненского района», в связи
со сложившейся общественно-политической обстановкой, усилением мер
безопасности и введением в отдельных регионах Республики Крым «желтого»
уровня террористической опасности, с целью сохранения жизни и здоровья
работников и обучающихся школы, обеспечения мер комплексной безопасности
в целях обеспечения безопасного пребывания учащихся в образовательной
организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора Надкирничной С.Н. принять меры по:
1.1. поддержанию в постоянной готовности сил и средств для оперативной

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и проведения аварийно-
спасательных работ;

1.2. обеспечению готовности защитных сооружений гражданской обороны
к использованию по назначению;

1.3. подготовке к экстренной эвакуации работников и обучающихся;
1.4. усилению пропускного режима в учреждении и поддержанию

оперативного взаимодействия с ОМВД России по Раздольненскому району.
2. Заместителю директора Надкирничной С.Н.:
2.1.Провести внеплановый инструктаж по вопросам антитеррористической

защищенности с работниками школы.

2.2.Провести беседы по антитеррористической защищенности объекта
работниками школы.

2.3. Предоставить учителям памятки, алгоритмы их действий при
возникновении всевозможных чрезвычайных ситуаций, связанных с
противодействием терроризма, угрозам проведения взрыва, пожарной
безопасности и другим ситуационным вариантам.

2.4. Обеспечить систематическое проведение тренировок (не реже 1 раза в
квартал) с обучающимися и персоналом по отработке навыков действия при
угрозе совершения террористического акта.

2.5.Провести внеплановую объектовую тренировку по эвакуации
работников и обучающихся из здания и помещений при возникновении
нештатных ситуаций различного характера.

Срок: до 14.09.2022г.
2. Дежурному работнику обслуживающего персонала, осуществляющему

пропускной режим в рабочие дни Стринже Т.Н. и сторожам: Зиновкину Ю.В.,
Мисняеву С.И., Марусову А.М., Азарянц Н.С.:

2.1. Обеспечить контроль вноса/выноса предметов в школу. При выявлении
предметов и веществ, ограниченных к обороту в Российской Федерации
(холодное, огнестрельное оружие, взрывчатые и легковоспламеняющиеся,
наркотические вещества), а также предметов, похожих на взрывные устройства у
обучающихся, персонала образовательной организации, посетителей
незамедлительно информировать правоохранительные органы.

2.2. Принять меры по строгому соблюдению пропускного режима
образовательной организации посторонними гражданами, в обязательном
порядке осуществлять регистрацию входа посторонних лиц в соответствующем
журнале (Ф.И.О., наименование документа, удостоверяющего личность, к кому
пришел), постоянно.

2.3. Осуществлять регулярные осмотры прилегающей к ОУ территории на
предмет обнаружения подозрительных предметов. В случае обнаружения на
территории школы или на прилегающей к территории школы подозрительных
предметов, незамедлительно информировать отдел ОМВД России по
Раздольненскому району, администрацию школы, постоянно.

2.4. В случаях возникновения нестандартных ситуаций незамедлительно
информировать отдел ОМВД России по Раздольненскому району по телефону -
102 и кнопке экстренного вызова, администрацию школы.

3. Педагогу-организатору школы Кирильчук В.А.:
3.1. Усилить контроль за организацией дежурства педагогических и

административных работников во время образовательной деятельности в целях
обеспечения действенного контроля за безопасностью и профилактикой
травматизма учащихся.

4. Педагогу-психологу Бобовик И.В., социальному педагогу школы
Федоровой С.В.:

4.1. Проводить мониторинг (постоянное систематическое наблюдение, сбор
и упорядочение информации) по выявлению обучающихся замкнутых,
малообщительных, склонных к противоправным действиям, детей «группы
риска» и учащихся из неблагополучных семей.

5. Заведующей хозяйством школы Матвеевой Т.П.:
5.1. Провести проверку состояния имеющейся системы автоматической

пожарной сигнализации, электрооборудования, мобильного телефона
экстренного вызова полиции, первичных средств пожаротушения, источников
наружного противопожарного водоснабжения и свободного доступа к
эвакуационным выходам.

5.2. Разъяснить техническим работникам школы, что в случае, если они
стали свидетелями конфликтных ситуаций между учащимися, немедленно
докладывать об этом администрации школы.

5.3. Принять меры по недопущению несанкционированного въезда на
территорию школы автомототранспорта. Парковка на территории школы
автомашин на правах частной собственности запрещена.

6. Каждый сотрудник и обучающийся школы обязаны при обнаружении
недостатков и нарушений, касающихся обеспечения безопасности в школе,
незамедлительно сообщить об этом администрации школы, на вахту или
дежурному учителю.

7. Классным руководителям 1-11-х классов:
7.1. Провести беседы, родительские собрания об административной и

уголовной ответственности за совершение преступлений и правонарушений.
Срок: до 30.09.2022г.

7.2. Усилить контроль за поведением обучающихся в учебных кабинетах,
в других помещениях школы, в столовой и на территории.

7.3. Не допускать хранение в учебных и служебных кабинетах, в том числе
и в лабораториях, предметов личного имущества.

7.4. Провести разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей,
направленную на усиление бдительности, организованности, готовности к
действиям в чрезвычайных ситуациях, о недопустимости нарушений режима
работы школы.

8. Учителю ОБЖ Канивцу В.Н. в рамках курса ОБЖ:
8.1. Провести ознакомлена

правонарушений против личности
9. Контроль за исполнением

Директор

; учащихся с законо
и ответственное']
приказа оставл

твом в отношении
авонарушения.

Цисарь

Сприказом от 07.09.2022г. №774 ознакомлены:
.Н.Надкирничная

О.Г.Рогожа
Е.Д.Ильюшенко
Л.Д.Савенко
Ю.Ю.Шлейникова

А.П.Остриянская
В .П.Якушевская
Р.Н.Хрусталева

Е.Г.Иванова
Е.В.Масюта

И.В.Кузнецова
Н.Д.Алиев

В.В.Канивец
В.П.Бадина

/-

З.Ф.Исмаилова С .В .Калашникова
С.В.Лукьянов

А.Н.Оксенти
Н.В.Иванько
В.Н.Канивец

И.В.Бобовик
.А.Михальчук

С.С.Мусаева

Г.Г.Минин
Т.П.Матвеева
А.Н.Шумов

Н.И.Федоришина
.Д.Малинецкий

Ю.В.Зиновкин

В.А.Кирильчук
Н.В.Оксак
А.М.Марусов

^.А.Тимошенко

И.В.Зубрилова
С.И.Мисняев

С.В.Васильев
Е.Н.Драпатая
А. Э .Чел еб джано ва
С.В.Федорова

С.Черных
Л.П.Мартыновская

Н.М.Юдина
Е.П.Ковтуняк

В.Зубрилова
Л.И.Кушнаренко

Д.Р.Тедеев

В.И.Косьяненко
Т.Н.Стринжа
Ю.М.Семенюк
Е.А.Черняк
Н.С.Азарянц

В.Н.Макарова
Е.А.Попкова
С.В.Живова
С.И.Целищева

М.А.Блезарова